
UCHWAŁA NR VII/48/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/186/2019 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad  ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na obszarze Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 60 ust. 2 i art. 61 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o piece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 338 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych na 
podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr XXXVI/393/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Zbrosławice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2017 r. poz. 7491),  na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice, Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się uchwałę nr XIV/186/2019 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad  ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
obszarze Gminy Zbrosławice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 8091). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 640518BD-4CD2-41EE-8C3D-91865FB393EB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie dotychczas obowiązującej uchwały Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 listopada 2019 

r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Zbrosławice, na każde dziecko objęte opieką w żłobku, którego 
rodzice lub opiekunowie prawni zamieszkują na terenie Gminy Zbrosławice, jest przyznawana dotacja 
celowa z budżetu gminy w wysokości 165,00 zł. Jest to dotacja o charakterze fakultatywnym. Od roku 2020 
Gmina Zbrosławice wyłania uprawniony podmiot w drodze otwartego konkursu ofert i przekazuje dotację 
celową z budżetu gminy. W roku 2024 r. przedmiotowa dotacja przysługuje miesięcznie 45 dzieciom 
uczęszczającym do żłobka, natomiast średnia liczba dzieci korzystających z dotacji wynosi 32 za okres od 
stycznia do października 2024 r. (najniższa to 27 a najwyższa to 39 dzieci w danym miesiącu 2024 r.), na 
podstawie danych z dotowanej placówki.  

Od 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w 
aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 r. poz. 858). W/w 
ustawa w art. 15 wprowadziła świadczenie „aktywnie w żłobku”, skierowane do rodziców dzieci 
uczęszczających do instytucji opieki nad dzieci do lat 3. - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego 
opiekuna w wysokości do 1500,00 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900,00  zł miesięcznie na dziecko z 
niepełnosprawnością, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w 
instytucji opieki. 

Ustawa wprowadza także górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której przekroczenie 
wykluczy daną instytucję opieki lub dziennego opiekuna z procesu przyznawania świadczenia „aktywnie 
w żłobku”, w celu uniknięcia sytuacji, w której w wyniku wprowadzenia ww. świadczenia nastąpiłby 
znaczący wzrost opłat za żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. W pierwszym okresie 
obowiązywania przedmiotowej ustawy powyższy próg został określony kwotowo i wynosi 2200,00 zł 
miesięcznie.  

Wraz z wprowadzeniem świadczenia „aktywnie w żłobku” uchylone zostały dotychczas 
obowiązujące przepisy ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, dotyczące dofinansowania obniżenia 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w wysokości do 
maksymalnie 400,00 zł miesięcznie.  

W dotowanej placówce od 1 września 2024 r. obowiązują następujące opłaty: za pobyt do 8 godzin 
dziennie, czesne wynosi 1650,00 zł; za pobyt powyżej 8 godzin dziennie, czesne wynosi 1850,00 zł; 
natomiast opłata za wyżywienie wynosi 320,00 zł.   

Biorąc pod uwagę wysokość świadczenia „aktywnie w żłobku”, które obowiązuje od 1 października 
2024 r., i fakt iż dotacja z budżetu Gminy Zbrosławice ma charakter fakultatywny,  zasadnym jest uchylenie 
od 1 stycznia 2025 r. uchwały nr XIV/186/2019 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 listopada 2019 r. w 
sprawie określenia wysokości i zasad  ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Zbrosławice.  
 
 
 
 
 

Id: 640518BD-4CD2-41EE-8C3D-91865FB393EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/48/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-27T09:52:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




